
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

 研究事務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 27,256,866 単価契約

 気象研究所で使用する都市ガス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
東京電力エナジーパートナー（株）
東京都千代田区内幸町１－１－３

8010001166930 01：一般競争入札 9,717,412 単価契約

 電計管理業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば研究開発支援機構
茨城県土浦市港町１－９－７

6050001010970 01：一般競争入札 5,074,080 単価契約

 研究支援者派遣（全球モデル開発支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 5,483,280 単価契約

 研究支援者派遣（大気エーロゾル観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 1,732,500 単価契約

 研究支援者派遣(低温実験施設実験支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 5,097,950 単価契約

 研究支援者派遣(気象風洞実験施設の研究開発業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 10,998,180 単価契約

 研究支援者派遣(大気放射能観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,480,740 単価契約

 研究支援者派遣（環境放射能モデル・観測研究業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 3,631,820 単価契約

 研究支援者派遣（積雪不純物分析等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,039,920 単価契約

 研究支援者派遣（大気組成数値シミュレーションモデル研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ＷＤＢ（株）
東京都千代田区丸の内２－３－２

4010001143256 01：一般競争入札 4,186,317 単価契約

 研究支援者派遣（大気エーロゾルの分析業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）リクルートスタッフィング
東関東営業ユニット・つくばオフィス
茨城県つくば市竹園１－６－１

4010001032038 01：一般競争入札 1,494,834 単価契約

 研究支援者派遣（航空機観測データ処理等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,655,500 単価契約

 電子ジャーナルの利用（2020年4月～12月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ユサコ（株）
東京都港区東麻布２－１７－１２

2010401030329 01：一般競争入札 7,073,903

 気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

3010001034381 01：一般競争入札 27,390,000

 実験廃水処理施設運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿１－２５－１

6011101014452 01：一般競争入札 5,111,700

 一般事務支援者派遣（企画室電計業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,033,560 単価契約

 科学研究費補助金業務等支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 6,733,980 単価契約

 事務支援者派遣（会計課業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,925,780 単価契約

 一般事務支援者派遣（企画室広報・評価・運営業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 1,321,650 単価契約

 一般事務支援者派遣（企画室図書等業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 861,300 単価契約

 庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市白梅１－７－１１

8050001000037 01：一般競争入札 7,656,000

 研究支援者派遣（積雪不純物等分析・解析業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
ランスタッド（株）　つくば支店
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

1010001084148 01：一般競争入札 4,334,265 単価契約

 吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）三冷社
東京都墨田区菊川２－２１－４

2010001044308 01：一般競争入札 1,771,000

 保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１２－１

5010401020483 01：一般競争入札 11,616,000

 人工放射能分析業務等作業　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）アトックス　東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

4010001035783 01：一般競争入札 15,400,000



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

 詳細微物理モデル開発・検証　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市東若松町３９８８－３

5050001010385 01：一般競争入札 1,225,400

 液体窒素の購入(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

4010801008518 01：一般競争入札 4,078,360 単価契約

 令和2年度一般定期健康診断他(単価契約)　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/04/01
（公社）取手市医師会
茨城県取手市野々井字波中１９２６

1050005008743 01：一般競争入札 2,768,700 単価契約

研究⽀援者派遣（海洋解析予測実験管理・解析補助）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/06/23
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 2,642,640 単価契約

偏光スカイラジオメータの購⼊　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/07/09
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 4,950,000 4,950,000 100.00

多点型地上気象観測装置の製作　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/07/16
（株）アルファ電子
茨城県かすみがうら市中志筑１２８６

7050001010763 01：一般競争入札 42,576,776 42,350,000 99.47

過去地震波形記録装置の購⼊及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/07/16
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 2,447,596 1,562,000 63.82

RAIDの購⼊　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/07/21
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 2,750,000 2,750,000 100.00

応用気象データ解析装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/08/05
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 3,997,950 3,993,000 99.88

スパコンプリンタトナー等の購入(単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/08/25
ジャパン・ビジネス・サプライ（株）
東京都千代田区東神田１－４－１

8010001081956 01：一般競争入札 4,123,350 単価契約

二次元ビデオディスドロメーターのメンテナンス　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/08/26
（株）ハイドロテック
滋賀県蒲生郡日野町大字上野田８７６

2160001010154 01：一般競争入札 1,461,740 1,452,000 99.33

再解析大容量ストレージ拡張筐体装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/08/31
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 5,277,729 5,258,000 99.63

電計共用ストレージシステム購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/08/31
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 6,745,026 6,655,000 98.67

海洋データ同化予測実験解析装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/09/18
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 1,961,858 1,958,000 99.80

レーザードップラー流速計光源装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/09/29
ダンテック・ダイナミクス（株）
東京都港区浜松町１－８－６

6010401050595 01：一般競争入札 13,282,500 9,999,000 75.28

衛星データ同化処理装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/09/30
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 2,050,400 2,050,400 100.00

地球システムモデルデータ処理装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/05
（株）日本コンピューティングシステム
東京都台東区池之端２－６－５

6010501018617 01：一般競争入札 7,030,670 6,976,200 99.23

電子計算機の購入（HP相当品）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/12
（株）東機システムサービス
東京都港区三田３－１１－３６

3010401019131 01：一般競争入札 3,016,860 2,728,000 90.43

地震津波解析処理装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/15
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 5,651,800 5,500,000 97.31

官用自動車の更新　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/15
茨城トヨタ自動車（株）
茨城県水戸市泉町２－３－２４

3050001000280 01：一般競争入札 4,135,592 3,603,483 87.13

500KVA無停電電源装置定期点検　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/23
（株）日立システムズ　茨城支店
茨城県水戸市南町３－４－１４

6010701025710 01：一般競争入札 1,782,000 1,688,500 94.75

研究支援者派遣（スーパーコンピュータ「富岳」におけるasuca移植支援事業）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/10/29
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

9050001037607 01：一般競争入札 3,676,833 単価契約

電子ジャーナルの利用（2021年1月～3月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/11/16
（株）紀伊國屋書店　水戸営業所
茨城県水戸市南町３－４－５７

4011101005131 01：一般競争入札 2,448,818

地震動分布同化・予測手法開発検証装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/12/02
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

3010001100935 01：一般競争入札 2,777,670 2,733,500 98.41

伊豆大島におけるUAVを用いた空中熱赤外観測　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/12/03
（株）ヘキサメディア
埼玉県川口市飯塚１－２－１１

1030001107518 01：一般競争入札 5,295,400 4,378,000 82.68

Ｃバンド固体素子二重偏波レーダー用無停電電源装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/12/24
（株）新菱電機
東京都港区芝２－３１－１５

6010401014278 01：一般競争入札 6,052,200 4,950,000 81.79



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率 備　　　　　　考

気象研究所で使用する電気の調達　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2020/12/24
東京電力エナジーパートナー（株）
東京都千代田区内幸町１－１－３

8010001166930 01：一般競争入札 147,856,852 126,140,419 85.31 単価契約

一酸化二窒素・一酸化炭素分析計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/01/20
日本サーモ（株）
京都府宇治市槇島町落合１１８

5130001032941 01：一般競争入札 7,700,000 7,700,000 100.00

行政情報ネットワーク機器の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長　高松　茂
茨城県つくば市長峰１－１

2021/01/22
岡田電機（株）
東京都港区西新橋２－１１－９

6010401006151 01：一般競争入札 2,907,300 2,695,000 92.70

遮蔽装置付き全自動太陽追尾装置の購入　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長　高松　茂
茨城県つくば市長峰１－１

2021/01/22
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 2,633,400 2,633,400 100.00

偏光スカイラジオメーターの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/01/27
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７番イ号地

1013101001154 01：一般競争入札 5,346,000 5,346,000 100.00

火山機動観測用ＧＮＳＳ観測機器購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/01/29
（株）ニコン・トリンブル
東京都大田区南蒲田２－１６－２

8010801013794 01：一般競争入札 4,323,660 4,107,400 95.00

ＤＡＳ試験観測用永久磁石加振起振器の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/04
日本電計（株）茨城営業所
茨城県つくば市東光台４－４－２

9010501010505 01：一般競争入札 2,739,000 2,739,000 100.00

現業用二重偏波レーダーデータ解析・収録装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/05
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 8,805,201 8,778,000 99.69

顕著現象解析・探知予測実験装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/05
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 5,205,290 5,159,000 99.11

高分解能大気海洋結合予測実験結果保存装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/10
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 3,479,969 3,476,000 99.89

地域気候予測データ保存装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/15
ヤトロ電子（株）
茨城県つくば市筑穂１－１１－８

8050001016181 01：一般競争入札 7,077,998 7,018,000 99.15

壁面収納庫等購入及び設置　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　土井　恵治
茨城県つくば市長峰１－１

2021/02/15
（株）ねずらむ
神奈川県横浜市神奈川区片倉４－４－１

7020001024114 01：一般競争入札 12,912,361 12,320,000 95.41


	物品役務調達（競争入札）

